TRIBUNA | sexta, 21 de dezembro de 201808 ATAS E EDITAIS publicidadelegal@tribunadoparana.com.br

COMUNICADO DE RECALL

CENTRAL DE SERVIÇOS AO CLIENTE
www.fiat.com.brNo trânsito, a vida vem primeiro.

A FCA - FIAT CHRYSLER AUTOMÓVEIS BRASIL LTDA. convoca
os proprietários dos veículos Argo (versões 1.0, 1.3 e 1.8, ano/modelo 2018),
Cronos (versões 1.3 e 1.8, ano/modelo 2018/2019) e Mobi (versão 1.0,
ano/modelo 2018/2019) para, a partir do dia 24 de dezembro de 2018,
agendarem seu comparecimento em uma das concessionárias FIAT a fim
de que seja providenciada, gratuitamente, a substituição do eixo intermediário
da coluna da direção elétrica dos veículos mencionados.

Foi detectada a possibilidade de falha durante o processo de soldagem
da referida peça, o que pode possibilitar o seu desacoplamento, com
eventual perda inesperada do controle da direção do veículo em movimento,
aumentando o risco de colisão, com consequentes danos físicos e materiais
ao condutor, aos passageiros e a terceiros.

O tempo estimado de reparo é de aproximadamente 1 (uma) hora.
Solicitamos que agende sua visita previamente na concessionária FIAT
de sua preferência.

Para consulta dos números dos chassis envolvidos e/ou obter mais informações,
acesse o site www.fiat.com.br ou contate a Central de Serviços ao Cliente
FIAT pelo telefone 0800 707 1000.

Com esta iniciativa, a FCA visa assegurar a satisfação
de seus clientes, garantindo a qualidade, a segurança
e a confiabilidade dos veículos da marca FIAT.

VEÍCULO ANO/MODELO
NÚMEROS DE SÉRIE

DOS CHASSIS ENVOLVIDOS
(NÃO SEQUENCIAIS; SEIS ÚLTIMOS DÍGITOS):

Argo 2018 H76627 a H89388

Cronos 2018/2019 020611 a 040484

Mobi 2018/2019 573942 a 574380

www.gpleiloes.com.br (31) 3241-4164INFORMAÇÕES:

LEILÃO DE IMÓVEL
Av. Nossa Senhora do Carmo, 1.650, Loja 42

Carmo Sion - Belo Horizonte/MG.
PRESENCIAL E ON-LINE

1º LEILÃO: 03/01/2019  - 9:15h  -  2º LEILÃO: 10/01/2019  - 9:15h

EDITAL DE LEILÃO
Gustavo Costa Aguiar Oliveira, Leiloeiro Oficial, Mat. JUCEMG nº 507, devidamente autorizado pelo credor fiduciário abaixo qualificado, faz saber que,
na forma da Lei nº 9.514/97 e do Decreto-lei nº. 21.981/32 levará a LEILÃO PÚBLICO de modo Presencial e Online o imóvel a seguir caracterizado, nas
seguintes condições. IMÓVEL:  Apartamento “B06”, do “Edifício Residencial Maranata”, situado na Travessa Suriname nº 90, Colombo/PR, localizado
no segundo pavimento, com acesso ao hall da ala “B” do respectivo pavimento, e para quem do referido hall olha confronta pelo lado direito com o apar-
tamento B04 pelo lado esquerdo com o apartamento B07, com a vaga de garagem B05 descoberta vinculada, tem a seguinte discriminação de áreas e
fração ideal de solo e partes comuns: área construída privativa 55,6700m², área construída de uso comum 13,7285m², área construída total 69,3985m²,
fração ideal de solo e partes comuns 0,032055, quota de terreno total 40,3800m², direito de uso exclusivo de área de garagem descoberta denominada
B05 com 12,5000m², direito de uso em comum com outros de área de recreação descoberta localizada no terraço com 9,0185m². Indicação Fiscal sob
nº 02.05.208.0172.001. Edificado sobre o lote A da quadra “G” da Planta Jardim Rio Verde, situado neste Município e Comarca de Colombo/PR.  Imóvel
devidamente matriculado sob o nº 67.823 no Cartório de Registro de Imóveis da Comarca de Colombo/PR. Tramita em desfavor do Banco Inter S.A. a
ação autuada sob o nº 0001999-43.2018.8.16.0193, perante a 1ª Vara Cível do Foro Regional de Colombo da Comarca de Curitiba/PR. Foi proferida
decisão no Agravo de Instrumento nº 0049248-84.2018.8.16.0000, a qual concedeu efeito suspensivo, permitindo a realização dos leilões extrajudiciais
do bem imóvel. Obs: Imóvel ocupado. Desocupação por conta do adquirente, nos termos do art. 30, caput e parágrafo único da Lei 9.514/97. DATA DOS
LEILÕES: 1º Leilão: 03/01/2019 às 9:15 horas, e 2º Leilão dia 10/01/2019 às 9:15 horas. LOCAL: Loja nº 42, Shopping Sul, localizado à Av. Nossa
Senhora do Carmo, nº 1650, 2º andar, Bairro Carmo, Belo Horizonte/MG. DEVEDOR (A) FIDUCIANTE: LUCIANE DE OLIVEIRA, CPF nº 996.899.019-
15, brasileira, vendedora, solteira, com endereço à Travessa Suriname, nº 90, Apto 06, Rio Verde, Colombo/PR. CREDOR FIDUCIÁRIO: Banco Inter
S/A, CNPJ: 00.416.968/0001-01. DO PAGAMENTO: No ato da arrematação o arrematante deverá emitir 01 cheque caução no valor de 20% do lance.
O pagamento integral da arrematação deverá ser realizado em até 24 horas, mediante depósito em cheque ou TED, na conta do comitente vendedor a
ser indicada pelo leiloeiro, sob pena de perda do sinal dado. Após a compensação dos valores o cheque caução será resgatado pelo arrematante. DOS
VALORES: 1º leilão: R$238.168,70(duzentos e trinta e oito mil cento e sessenta e oito reais e setenta centavos). 2º leilão: R$199.175,91(cento e
noventa e nove mil cento e setenta e cinco reais e noventa e um centavos), calculados na forma do art. 26, § 1º e 27 §§ 2º e 3º da Lei nº 9.514/97.
Os valores estão atualizados até a presente data podendo sofrer alterações na ocasião do leilão. COMISSÃO DO LEILOEIRO: Caberá ao arrematante, o
pagamento da comissão do leiloeiro, no valor de 5% (cinco por cento) da arrematação, a ser paga à vista, no ato do leilão, cuja obrigação se estenderá,
inclusive, ao(s) devedor(es) fiduciante(s), na forma da lei. DO LEILÃO ONLINE: O(s) devedor(es) fiduciante(s) será(ão) comunicado(s) das datas, horários
e local de realização dos leilões para, no caso de interesse, exercer(em) o direito de preferência na aquisição do imóvel, pelo valor da dívida, acrescida dos
encargos e despesas, na forma estabelecida no parágrafo 2º-B do artigo 27, da Lei 9.514/97, incluído pela lei 13.465/2017. Os interessados em participar
do leilão de modo on-line, deverão cadastrar-se no site www.gpleiloes.com.br e se habilitar acessando a opção “Habilite-se”, com antecedência de 01 hora,
antes do início do leilão presencial, juntamente com os documentos de identificação, inclusive do representante legal, quando se tratar de pessoa jurídica,
com exceção do(s) devedor(es) fiduciante(s), que poderá(ão) adquirir o imóvel preferencialmente em 1º ou 2º leilão, caso não ocorra o arremate no pri-
meiro, na forma do parágrafo 2º-B, do artigo 27 da Lei 9.514/97, devendo apresentar manifestação formal do interesse no exercício da preferência, antes
da arrematação em leilão. OBSERVAÇÕES: O arrematante será responsável pelas providências de desocupação do imóvel, nos termos do art. 30, caput
e parágrafo único da Lei 9.514/97. O(s) imóvel(i)s será(ão) vendido(s) no estado em que se encontram física e documentalmente, em caráter “ad corpus”,
sendo que as áreas mencionadas nos editais, catálogos e outros veículos de comunicação são meramente enunciativas e as fotos dos imóveis divulgadas
são apenas ilustrativas. Dessa forma, havendo divergência de metragem ou de área, o arrematante não terá direito a exigir do VENDEDOR nenhum
complemento de metragem ou de área, o término da venda ou o abatimento do preço do imóvel, sendo responsável por eventual regularização acaso
necessária, nem alegar desconhecimento de suas condições, eventuais irregularidades, características, compartimentos internos, estado de conservação
e localização, devendo as condições de cada imóvel ser prévia e rigorosamente analisadas pelos interessados. Correrão por conta do arrematante, todas
as despesas relativas à arrematação do imóvel, tais como, taxas, alvarás, certidões, foro e laudêmio, quando for o caso, escritura, emolumentos cartorá-
rios, registros, etc. Todos os tributos, despesas e demais encargos, incidentes sobre o imóvel em questão, inclusive encargos condominiais, após a data
da efetivação da arrematação são de responsabilidade exclusiva do arrematante. O arrematante presente pagará no ato o preço total da arrematação e a
comissão do leiloeiro, correspondente a 5% sobre o valor de arremate, exclusivamente por meio de cheques.  O proponente vencedor por meio de lance
on-line, terá prazo de 24 horas, depois de comunicado expressamente do êxito do lance, para efetuar o pagamento, exclusivamente por meio de TED e/
ou cheques, da totalidade do preço e da comissão do leiloeiro, conforme edital. O não pagamento dos valores de arrematação, bem como da comissão
do Leiloeiro, no prazo de até 24 (vinte e quatro) horas contadas da arrematação, configurará desistência ou arrependimento por parte do(a) arrematante,
ficando este(a) obrigado(a) a pagar o valor da comissão devida ao Leiloeiro (5% - cinco por cento), sobre o valor da arrematação, perdendo a favor do
Vendedor o valor correspondente a 20% (vinte por cento) do lance ou proposta efetuada, destinado ao reembolso das despesas incorridas por este.
Poderá o Leiloeiro emitir título de crédito para a cobrança de tais valores, encaminhando-o a protesto, por falta de pagamento, se for o caso, sem prejuízo
da execução prevista no artigo 39, do Decreto nº 21.981/32. Ao concorrer para a aquisição do imóvel por meio do presente leilão, ficará caracterizada a
aceitação pelo arrematante de todas as condições estipuladas neste edital. As demais condições obedecerão ao que regula o Decreto n° 21.981 de 19
de outubro de 1.932, com as alterações introduzidas pelo Decreto n° 22.427 de 1° de fevereiro de 1.933, que regula a profissão de Leiloeiro Oficial. Mais
informações: (31)3241-4164 / contato@gpleiloes.com.br. Belo Horizonte/MG, 11 de dezembro de 2018.

www.claudiokussleiloes.com.br

GRANDE LEILÃOGRANDE LEILÃO

LOCAL: RUA JOÃO LUNARDELLI, 2095 - CURITIBA/PR.

PRESENCIAL E ONLINE

DIA 26 QUARTA-FEIRA
DAS 08H30 ÀS 10H30
NO LOCAL DO LEILÃO.

VISITAÇÃOVISITAÇÃO

41-3012-480041-3012-4800

QUARTA 10H30

DIA 26/12

CLAUDIO C. KUSS - LEILOEIRO OFICIAL - INFORMAÇÕES, EDITAL E FOTOS DIA 24

AUTOMÓVEIS, UTILITÁRIOS
MOTOS E CAMINHÕES.

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO - PROCESSO 23075.009043/2018-10
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 188/2018 - UFPR (UASG 153079)

OBJETO: Aquisição de ferramentas para atender a diversas unidades da Univer-
sidade Federal do Paraná, conforme Edital e Termo de Referência. TIPO: Menor
Preço. DATA DE ABERTURA: 14/01/2019, às 09h00min. LOCAL: site http://www.
comprasgovernamentais.gov.br. O Edital está disponível no site supracitado.
Informação: licita@ufpr.br. Curitiba, 20 de dezembro de 2018. Rafael Pickcius.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATAÇÕES

ASSOCIAÇÃO DA VILA MILITAR
Rua Santo Antônio, 100 - Bairro Rebouças - Curitiba/PR

CEP: 80.230-120 - Tel: (41)3075-8200 - Fax: (41)3075-8261
CNPJ: 76.713.593/0001-03 - Site: www.avmpmpr.com.br

CONSELHO DELIBERATIVO
PRESIDÊNCIA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ELEIÇÕES -AVM -QUADRIÊNIO 2019-2023

O Presidente do Conselho Deliberativo da Associação da Vila Militar - AVM, no uso das prerrogati-
vas que lhe são conferidas pelo art. 58 do Estatuto da AVM,

RESOLVE:
- Convocar ELEIÇÕES GERAIS para a composição da ASSEMBLEIA GERAL, da DIRETORIA
EXECUTIVA e do CONSELHO FISCAL, Gestão Administrativa 2019- 2023, a realizar-se no dia
27 de fevereiro de 2019, no período das 8 horas às 17 horas, estando à disposição dos interessa-
dos, na Secretaria da AVM, a RESOLUÇÃO e instruções complementares referentes ao processo
eleitoral.

Curitiba, 20 de dezembro de 2018.
CEL. BM RR ELPÍDIO ARTIGAS FILHO

Presidente do Conselho Deliberativo de AVM
Presidente do Processo Eleitoral

AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO - PROCESSO
23075.053596/2018-18

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 184/2018 - UFPR (UASG 153079)
OBJETO: Aquisição de máquinas e equipamentos para os laboratórios de fa-
bricação do curso de Engenharia Mecânica da Universidade Federal do Pa-
raná, conforme Edital e Termo de Referência. TIPO: Menor Preço. DATA DE
ABERTURA: 18/01/2019, às 09h00min. LOCAL: site http://www.compras-
governamentais.gov.br. O Edital está disponível no site supracitado. Infor-
mação: licita@ufpr.br. Curitiba, 20 de dezembro de 2018. Everaldo José
dos Santos.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATAÇÕES

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO - PROCESSO 23075.039476/2018-08
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 185/2018 - UFPR (UASG 153079)

OBJETO: Aquisição de solução para datacenter baseada em tecnologias hiper-
convergentes (Processamento e Armazenamento Distribuído), para ambientes
de virtualização, incluindo garantia de assistência técnica local (on-site), confor-
me Edital e Termo de Referência. TIPO: Menor Preço. DATA DE ABERTURA:
15/01/2019, às 09h00min. LOCAL: site http://www.comprasgovernamentais.
gov.br. O Edital está disponível no site supracitado. Informação: licita@ufpr.
br. Curitiba, 20 de dezembro de 2018. Rafael Pickcius.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATAÇÕES

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO - PROCESSO 23075.060487/2018-49
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 195/2018 - UFPR (UASG 153079)

OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de
agenciamento de passagens aéreas e terrestres, nacionais e internacionais,
para atender necessidades de diversas unidades da UFPR, conforme Edital e
Termo de Referência. TIPO: Menor Preço. DATA DE ABERTURA: 17/01/2019, às
09h00min. LOCAL: site http://www.comprasgovernamentais.gov.br. O Edital
está disponível no site supracitado. Informação: licita@ufpr.br. Curitiba, 20 de
dezembro de 2018. Rafael Pickcius.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATAÇÕES

DATA 1º LEILÃO 04/01/19 ÀS 15H30  -  DATA 2º LEILÃO 11/01/19 ÀS 15H30

EDITAL DE LEILÃO PRESENCIAL E ON-LINE

Eduardo Jordão Boyadjian, Leiloeiro Oficial inscrito na JUCESP sob nº 464, faz saber, através do presente Edital, que devidamente autorizado
pelo Banco Bradesco S/A - inscrito no CNPJ sob nº 60.746.948/0001-12, promoverá a venda em Leilão (1º ou 2º) do imóvel abaixo descrito, nas
datas, hora e local infra citados, na forma da Lei 9.514/97. Local da realização dos leilões presencias e on-line: Escritório do Leiloeiro, situado na
Praça dos Omaguás, 98 - Pinheiros, São Paulo-SP., e via site www.leilaovip.com.br. Localização dos imóveis: Curitiba-PR. Bacacheri. Rua
Franz Josef Hoch, 295 (lt. 06 da qd. 13). Casa. Áreas totais: terr. 507,20m² e const. estimada no local: 343,60m². Matr. 67.954 do 2° RI local. Obs.:
Construção pendente de averbação no RI. Regularização e Encargos perante os órgãos competentes, correrão por conta do comprador. Ocupada
(AF). 1º Leilão: 04/01/2019, às 15:30h. Lance mínimo: R$ 2.924.758,98. 2º Leilão: 11/01/2019, às 15:30h. Lance mínimo: R$ 828.079,58 (caso
não seja arrematado no 1º leilão). Curitiba-PR. Xaxim. Rua Cel. Luiz José dos Santos, 3.929. (Lt. 24). Casa. Áreas totais: terr. 384,00m² e const.
estimada no local 227,80m² (Consta no RI 145,37). Matr. 78.854 do 8° RI local. Obs.: Regularização e encargos perante os órgãos competentes,
da divergência da área construída apurada no local, com a lançada no IPTU e averbada no RI, correrão por conta do comprador. 1º Leilão:
04/01/2019, às 15:30h. Lance mínimo: R$ 690.000,00. 2º Leilão: 11/01/2019, às 15:30h. Lance mínimo: R$ 414.000,00 (caso não seja arrematado
no 1º leilão). Condição de pagamento: à vista, mais comissão de 5% ao Leiloeiro. Da participação on-line: O interessado deverá efetuar o
cadastramento prévio perante o Leiloeiro, com até 1 hora de antecedência ao evento. O Fiduciante será comunicado das datas, horários e local
de realização dos leilões, para no caso de interesse, exercer o direito de preferência na aquisição do imóvel, pelo valor da dívida, acrescida dos
encargos e despesas, na forma estabelecida no parágrafo 2º-B do artigo 27 da lei 9.514/97, incluído pela lei 13.465 de 11/07/2017. Os interessados
devem consultar as condições de pagamento e venda dos imóveis disponíveis nos sites: www.bradesco.com.br e www.leilaovip.com.br. Para mais
informações - tel.: 0800 717 8888 ou 11-3093-5252. Eduardo Jordão Boyadjian - Leiloeiro Oficial JUCESP nº 464

Anuncie suas
atas e editais
aqui, ligue:

(41) 3321-5050
publicidadelegal@tribunadoparana.com.br